九大図企企第 15 号

令和 4 年 11 月 9 日

国立大学図書館協会

会員館長 各位

九州地区国立大学図書館協会代表館

九州大学附属図書館

館長 谷口 倫一郎 公印省略

令和４年度国立大学図書館協会地区協会助成事業

「大学図書館における SNS 活用と情報発信」セミナーの開催について（通知）

拝啓 貴館に置かれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 このたび、標記セミナーについて、別紙「実施要項」のとおり開催する運びとなりました。

より多くの方のご参加が可能となる web 開催といたしました。

 つきましては、本セミナーについて貴館職員の皆様へご周知いただくとともに、参加につ

いてご配慮をいただきますようお願い申し上げます。

記

テ ー マ：大学図書館における SNS 活用と情報発信

日  時：令和 4 年 12 月 8 日（木）14：00～16：00

開催形式：オンライン（ZOOM と YouTube による講演とワークショップ）

     ※ZOOM での参加および質問は、九州地区の会員館の職員を対象とします。

【申込方法】下記 web フォームよりご応募ください。

   ※九州地区の加盟館と、九州地区以外の加盟館でフォームが異なりますのでお気を付けください。

九州地区加盟館申し込みフォーム：https://forms.office.com/r/dxn3sZJ41Y

九州地区以外の加盟館申し込みフォーム：https://forms.office.com/r/b5xThkL4RX

申込締切：令和 4 年 11 月 25 日（金）

担当：琉球大学附属図書館（前田）

TEL：098-895-8697   FAX：098-895-8575

Mail：tsokinawa@acs.u-ryukyu.ac.jp

実施要項

1.目 的  スマートフォンの普及以降、国内における SNS 利用率は全ての年代で大幅に

増加しており、学術情報の主要な生産拠点としての大学の活動を支える大学

図書館においても、各館の情報戦略に則った SNS の利活用は課題となってい

る。SNS を活用した情報発信やそのリスク管理に関する知識習得を目的とし

た講習会を実施し、各図書館における広報機能の向上に寄与する。

2.主 催  九州地区国立大学図書館協会

3.共 催  九州地区大学図書館協議会

4.テーマ  大学図書館における SNS 活用と情報発信

（講師：Value Promotion 前田めぐる氏）

5.日 時  令和 4 年 12 月 8 日（木）14：00～16：00

6.内 容  web 講演（ZOOM および YouTube にて開催）

※参加申込された方に、後日接続用 URL をご案内いたします。

セミナー中参加者の皆さまのカメラは無効、マイクはミュートとなります。

       ※ZOOM での参加および質問は、九州地区の会員館の職員を対象とします。

7.参加費  無料

8.申込方法 開催通知に記載の web フォームよりご応募ください。

申込締切：令和 4 年 11 月 25 日（金）